Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» февраля 2017 года

      № 98
О проведении VII окружного конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» среди учащихся и преподавателей детских школ искусств
         Во исполнение муниципальной программы «Патриотическое воспитание детей, молодежи и населения Ягоднинского городского округа» на 2017 - 2019 годы, утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 15.12.2016 года № 970, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа (Е.В. Шампур) организовать и провести VII окружной конкурс патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» среди учащихся и преподавателей детских школ искусств.
         2.  Утвердить:

          2.1. Положение о проведении VII окружного конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» среди учащихся и преподавателей детских школ искусств (приложение № 1).

          2.2. Состав оргкомитета по проведению окружного конкурса (приложение № 2).

         3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http:/yagodnoeadm.ru.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л. А. Гужавину.

Глава Ягоднинского

Страдомский П. Н.

городского округа

    Приложение № 1

к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от «03» февраля 2017 г. № 98
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении VII окружного конкурса исполнительского мастерства

 «Я люблю тебя, Россия!»
среди учащихся и преподавателей детских школ искусств

1. Общие положения
         VII окружной конкурс исполнительского мастерства «Я люблю тебя, Россия!» среди учащихся и преподавателей детских школ искусств проводится в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Патриотическое воспитание детей, молодежи и населения Ягоднинского городского округа» на 2017 - 2019 годы, утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 15.12.2016 года № 970.
2. Цели и задачи
         2.1. формирование у детей и молодёжи чувства патриотизма, любви к Родине, взаимопомощи и гражданственности, личностного интереса к традициям русской художественной культуры;
2.2. воспитание уважения к отечественной истории, к истории своего края;
         2.3. поддержка и развитие музыкального творчества молодежи, повышения уровня исполнительского мастерства;

         2.4. сохранение и развитие исполнительства на русских народных инструментах в среде детей и юношества, активное приобщение подрастающего поколения к русским музыкальным исполнительским традициям, к наследию русской композиторской школы как к непреходящим ценностям мировой художественной культуры;

         2.5. налаживание тесных творческих связей между образовательными учреждениями Магаданской области, обмен исполнительским и педагогическим опытом, а также опытом экспериментальной работы в среде детей и юношества (расширение педагогического репертуара, выявление новых тенденций в композиторском творчестве, в музыкальной педагогике);

         2.6. приобщение широкой публики к серьезной музыке, способствующей дальнейшему распространению музыкального образования.

3. Учредители и организаторы конкурса
3.1. Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа.
         3.2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств п. Ягодное».
4. Номинации и жанр
          4.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
· инструментальное творчество: народное (соло на народных инструментах, ансамбли, оркестры);

·  вокальное творчество: классическое, народное, фольклор, эстрадное, хоровое, шоу-группы (соло, дуэты, трио, ансамбли, хоры).
5. Участники

         5.1. К участию в конкурсе приглашаются солисты, ансамбли и творческие коллективы Детских школ искусств Магаданской области. Конкурсная программа проводится в пяти возрастных группах: от 6 до 8 лет, от 9 до 12 лет, от 13 до 15 лет, от 16 до 18 лет, преподаватели. Рамки возрастных категорий могут меняться в зависимости от полученных заявок.
                                                       6. Условия проведения
6.1. Участники конкурса представляют два произведения.
6.2. Для вокалистов: в номинации эстрадный вокал - первое произведение патриотического содержания, второе по выбору. В номинации академический вокал - первое произведение патриотического содержания, второе произведение – песня, ария, романс.

6.3. Для исполнителей на народных инструментах - первое произведение обработка русской народной песни, второе по выбору.

7. Порядок проведения
7.1. Конкурс проходит в два этапа - первый этап на местах, второй этап в апреле 2017 года. Жюри из двух произведений выбирает лучшее, которое будет исполняться в конкурсный день, 08 апреля 2017 года в МБУ ДО «Детская школа искусств п. Ягодное».
8. Руководство
          8.1. Общее руководство конкурсом возлагается на оргкомитет, в состав которого входят представители учредителя, организаторов и детское жюри.
          Оргкомитет конкурса:

· определяет и формирует состав жюри конкурса из представителей общественности и специалистов различных жанров детского и юношеского творчества;

· приглашает творческие коллективы и отдельных исполнителей в качестве гостей конкурса.
· разрабатывает критерии оценки по номинациям конкурса общие для всех участников.
Оргкомитет имеет право вносить изменения и дополнения в положение о конкурсе.
8.2. Жюри конкурса:

· оценивает творческий уровень представленных концертных номеров и определяет победителей конкурса.

9. Критерии оценки конкурсных выступлений
9.1. При выставлении оценки членами жюри учитываются следующие критерии:

Критерии оценки выступлений: участники оцениваются в каждой номинации, в каждой возрастной категории.

Критерии оценки инструментального творчества: мастерство и техника исполнения, оригинальность, подбор и соответствие репертуара возрастным особенностям исполнителей, артистизм.
            Критерии оценки вокальных исполнителей: соответствие репертуара возрастной категории и возможностям исполнителя, чувство ритма, умение пользоваться микрофоном, культура и сценическое движение, чистота интонации и качество звучания, красота тембра и сила голоса, сложность репертуара, исполнительское мастерство.
9.2.Жюри оценивает конкурсное исполнение по 10-бальной системе.

      Жюри имеет право снизить оценку за некачественную фонограмму.

      На обсуждении результатов конкурса при равенстве голосов председатель жюри имеет право дополнительного голоса.
10. Подведение итогов конкурса и награждение
10.1. Проведение конкурса и награждение участников состоится в МБУ ДО «Детская школа искусств п. Ягодное» 08 апреля 2017 года.

10.2. Выступление участников конкурса оценивается в каждой номинации и в каждой возрастной категории.

10.3. По итогам конкурса участники награждаются дипломами лауреатов I, II, III степеней.
10.4. Итоги конкурса публикуются в газете «Северная правда».
11. Источники финансирования
11.1. Финансирование расходов для проведения конкурса осуществляется за счет бюджетных ассигнований на 2017 год, выделенных на реализацию мероприятий муниципальной программы «Патриотическое воспитание детей, молодежи и населения Ягоднинского городского округа» на 2017 - 2019 годы, утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 15.12.2016 года № 970.

11.2. Командировочные расходы, связанные с питанием, проживанием и проездом участников к месту проведения  конкурса, осуществляются за счет командирующей стороны.
12. Объем услуг, оказываемых организаторами конкурса
12.1. Медицинское обслуживание.

Во время проведения конкурса медицинская помощь организуется через службу «03».

            12.2. Охрана общественного порядка.

Во время проведения конкурса организуется дежурство представителей организатора,              а также связь с органами внутренних дел по номеру «02».

 Приложение № 2

к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от «03» февраля 2017 г. № 98
Состав организационного комитета по проведению

VII окружного конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»

среди учащихся и преподавателей детских школ искусств
Гужавина Лидия Алексеевна                    - заместитель главы Ягоднинского городского округа,

                                                                        председатель оргкомитета

Шампур Елена Валентиновна                   -  руководитель Комитета культуры,

            зам. председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Стельмах Галина Николаевна                   - и.о. директора МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»

Клепец Вера Владимировна                      - заведующая филиалом № 1 п. Синегорье
                                                                        МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»

Гребенникова Светлана Александровна  -  заведующая филиалом № 2 п. Оротукан

                                                                          МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»
Самойленко Алексей Викторович             -  заведующий филиалом № 3 п. Дебин
                                                                          МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»

Приложение № 1 к Положению

ЗАЯВКА

на участие в VII окружном конкурсе патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»

среди учащихся и преподавателей детских школ искусств
1. Фамилия, имя, отчество участника (название коллектива)_________________________________
1.1. Дата рождения (для солистов)_______________________________________________________
1.2. Паспортные данные, данные свидетельства о рождении (для солистов)_____________________
1.3. ИНН, ППС _______________________________________________________________________

2. Фамилия, имя, отчество руководителя, контактные телефоны

2.1. Дата рождения руководителя

2.2. Паспортные данные руководителя_____________________________________________________________________________
2.3. ИНН, ПСС руководителя ___________________________________________________________
3. Направляющая организация  (полное юридическое название, адрес)

3.1. Фамилия, имя, отчество руководителя направляющей организации, контактные телефоны

4. Репертуар (название произведения, авторы слов и музыки)

5. Необходимое техническое обеспечение (количество микрофонов, носитель фонограммы)

_____________________________________________________________________________

6. Номинация и возрастная категория  _____________________________________________________________________________

___________________                       ___________________                _________________

       должность                                                                 подпись                                              расшифровка

«_____»   ________________ 2013г.

Примечание: заявка заполняется на каждого участника конкурса (солиста или ансамбля) отдельно
Приложение № 2 к Положению

И.о. директора МБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»

                                                                                       ____________________________________

                                                                                                                          (Ф.И.О. заявителя)

                                                                                паспорт: серия___________№________________

                                выдан____________________________________

_________________________________________

код подразделения_________________________

проживающий (ая)_________________________

_________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)
даю согласие муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования  «Детская школа искусств п. Ягодное» на обработку моих персональных данных в рамках организации и проведения VII окружного конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!» среди учащихся и преподавателей детских школ искусств, который состоится 08 апреля 2017 года в соответствии с Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006г. «О персональных данных» в следующем составе:

СТАРШЕ 14 ЛЕТ

Ф.И.О. участника (полностью)____________________________________________________

Число, месяц, год рождения_______________________________________________________

Адрес регистрации_______________________________________________________________

Паспорт: серия______________________№__________________________________________

выдан (кем и когда, полностью)___________________________________________________

Персональный ИНН______________________________________________________________

Номер страхового пенсионного свидетельства________________________________________

ДО 14 ЛЕТ

Ф.И.О. участника (полностью)____________________________________________________

Число, месяц, год рождения_______________________________________________________

Адрес регистрации______________________________________________________________

Свидетельство о рождении: №_________________выдан (кем и когда, полностью)_________

________________________________________________________________________________
Номер страхового пенсионного свидетельства________________________________________

В случае участия коллектива, заполняется на руководителя

«______»__________________20___г.     ___________________/______________________________/
 подпись заявителя                  расшифровка подписи заявителя